1568162-Уч-2023 (1.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»_______________________ г. № _______

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 25 декабря 2018 г. № 1671

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение
к постановлению Правительства Российской Федерации от 25 декабря
2018 г. № 1671 "О предоставлении в 2018 году субсидии из федерального
бюджета публичному акционерному обществу "Государственная
транспортная лизинговая компания" на осуществление капитальных
вложений в приобретение объектов недвижимого имущества -
гражданских судов водного транспорта" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2018, № 53, ст. 8703; 2023, № 6, ст. 975).

Председатель Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ&

 М.Мишустин

 1568162-Уч-2023 (1.0)

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 21 декабря 2023 г. № 2238

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в приложение к постановлению

Правительства Российской Федерации
от 25 декабря 2018 г. № 1671

Приложение к указанному постановлению изложить в следующей

редакции:

2

 1568162-Уч-2023 (1.0)

"ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Российской Федерации
от 25 декабря 2018 г. № 1671
(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации
от 21 декабря 2023 г. № 2238)

П Е Р Е Ч Е Н Ь
объектов недвижимого имущества - гражданских судов водного транспорта, приобретаемых

в целях лизинга (аренды) таких судов в рамках подпрограммы "Морской и речной транспорт"
государственной программы Российской Федерации "Развитие транспортной системы"

Мощность
приобретаемых

объектов недвижимого
имущества

В том числе

средства внебюджетных источников,
(млн. рублей) Наименования объектов

недвижимого имущества
Количество

единиц

дедвейт
одного
водного
судна

(в море/
в реке),

не менее
(тонн)

пассажиро-
вместимость

одного
водного
судна

(человек)

Предполагаемая
(предельная)

стоимость
приобретения

объекта
недвижимого

имущества
(млн. рублей)

Срок
приобретения

объектов
недвижимого

имущества

Общий объем
капитальных
вложений в

приобретение
объектов

недвижимого
имущества

(млн. рублей)

общий
(предельный)

размер субсидии,
предоставляемой
из федерального

бюджета
в 2018 году

(млн. рублей)

2019
год

2020
год

2021
год

2024
год

2019 - 2021,
2024 годы

Сухогрузное судно
класса "река - море"
проекта RSD59

3 7445/5112 - 970 2019 год 2910 1360 1550 - - - 1550

3

1568162-Уч-2023 (1.0)

Мощность
приобретаемых

объектов недвижимого
имущества

В том числе

средства внебюджетных источников,
(млн. рублей) Наименования объектов

недвижимого имущества
Количество

единиц

дедвейт
одного
водного
судна

(в море/
в реке),

не менее
(тонн)

пассажиро-
вместимость

одного
водного
судна

(человек)

Предполагаемая
(предельная)

стоимость
приобретения

объекта
недвижимого

имущества
(млн. рублей)

Срок
приобретения

объектов
недвижимого

имущества

Общий объем
капитальных
вложений в

приобретение
объектов

недвижимого
имущества

(млн. рублей)

общий
(предельный)

размер субсидии,
предоставляемой
из федерального

бюджета
в 2018 году

(млн. рублей)

2019
год

2020
год

2021
год

2024
год

2019 - 2021,
2024 годы

Сухогрузное судно
класса "река - море"
проекта RSD59

4 7445/5112 - 970 2020 год 3880 1820 - 2060 - - 2060

Сухогрузное судно
класса "река - море"
проекта RSD59

4 7445/5112 - 970 2021 год 3880 1820 - - 2060 - 2060

Пассажирское скоростное
судно на подводных
крыльях "Комета 120М"

2 - 120 575 2024 год 1150 900 - - - 250 250

Итого 13   11820 2019 - 2021,
2024 годы

11820 5900 1550 2060 2060 250 5920".

___________

	1
	2
	3
	4